

## Lausunto Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän strategialuonnoksesta vuosille 2025-2029

Kunnanhallitus 26.08.2024 § 146  
242/00.04.01/2024

Valmistelija: vs. talous- ja hallintojohtaja

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymässä on ollut menossa strategian valmistelutyö talven 2023-2024. Työn yhteydessä on tehty skenaariotyötä, jonka tuloksena on aloittain tehty pitkän tähtäimen suunnitelmia (PTS) eri skenaarioiden pohjalta. Eri sidosryhmiä on osallistettu strategiatyöhön keskustelujen ja kyselyiden kautta.

Kuntayhtymän strategiamalli perustuu viiden vuoden kehykseen, jossa määritellään kehittämisen kärjet (teemat) ja niiden tavoitteet. Yksittäisten teemojen alla toteutetaan kehittämisohjelmia, joiden sisällöt ja tavoitteet täsmennetään vuosittain.

Yhtymähallitus käsitteli strategialuonnoksen vuosille 2025-2029 kokouksessaan 19.6.2024 ja päätti lähettää sen lausunnoille omistajakuntiin. Strategialuonnoksesta pyydetään lausunto myös liiketoimintaneuvottelukunnalta. Lausunnot pyydetään 23.8.2024 mennessä.

Saapuneiden lausuntojen käsittelyn pohjalta yhtymähallitus tekee tarvittaessa muutoksia strategiaan ja lähettää sen hyväksyttäväksi yhtymävaltuustolle. Hyväksytyn strategian pohjalta valmistellaan toiminta- ja taloussuunnitelma seuraaville kolmelle vuodelle.

### Päätösesitys

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää, että Sonkajärven kunta antaa Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän strategialuonnoksesta vuosille 2025-2029 seuraavan lausunnon:

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy työ- ja elinkeinotoimistoilta kunnille 1.1.2025. Ylä-Savon työllisyysalue tulee vastamaan lisälmen, Kiuruveden, Vieremän, Sonkajärven ja Pielaveden työvoimapalveluista. Työllisyysalueen järjestämällä julkisilla työvoimapalveluilla turvataan osaavan työvoiman saatavuutta ja työtä hakevien mahdollisuuksia saada työtä sekä edistetään uuden yritystoiminnan syntymistä, yritysten toimintaedellytyksiä ja työelämän laatua. Työllisyysalueen tavoitteiden saavuttamisen kannalta on ensisijaisen tärkeää, että Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä pystyy vastaamaan työntekijöiden ja työnantajien koulutustarpeisiin alueella. Toisaalta työllisyyspalvelut osaltaan pystyvät tukemaan koulutuskuntayhtymää sen tavoitteessa nostaa valmistuneiden työllistymis- ja jatko-opintoastetta. Näistä syistä Sonkajärven kunta pitää tärkeänä, että Ylä-Savon työllisyysalue otetaan tiiviisti mukaan strategiaa tarkemman tason toimenpideohjelman suunnittelussa ja toteuttamisessa viimeistään työllisyysalueen käynnistettyä toimintansa vuoden 2025 alussa. Työllisyysalueen lisäksi omistajakuntien omaksi toiminnaksi jäävien elinkeinopalvelujen mukaan ottaminen yhteistyöhön on tärkeää erityisesti siinä tilanteessa, että Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä tulee valituksi strategiassa mainittuun Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauskokeiluun.

Koulutuskuntayhtymän strategiaa vuonna 2022 käsiteltäessä Sonkajärven kunta toi esille huolen siitä, että opiskelijakohtaisiin opintopolkuihin sisällytetään riittävästi lähivuorovaikutusta keskeyttämis- ja

syrjäytymisvaarassa olevien opiskelijoiden tunnistamiseksi. Tästä näkökulmasta Sonkajärven kunta pitää hyvänä strategian mainintaa siitä, että koulutuskuntayhtymä tarjoaa opiskelijoille heidän tarpeitaan vastaavat oppimisympäristöt ja oppimisen tavat siten, että nuoret peruskoulusta tulevat opiskelijat käyvät opintonsa pääsääntöisesti fyysisissä oppimisympäristöissä hyödyntäen digitaalisia ratkaisuja. Sonkajärven kunnan nuorten työpaja ja nuorisotoimi toivovat jatkossakin tehtävän tiivistä yhteistyötä nuorten ohjauksen parissa.

Aikuisopiskelijoiden näkökulmasta Sonkajärven kunta pitää myönteisenä strategian mainintaa siitä, että työelämään jo kiinnittyneiden monipaikkainen opiskelu mahdollistetaan kattavasti. Sonkajärven kunta pitää tärkeänä, että vaikka rahoitusjärjestelmä kannustaa tutkintoa lyhyempiin opintokokonaisuuksiin, aikuisopiskelijoiden pääsyä tutkintoon johtavaan koulutukseen ei vaikeuteta. Työttömästä aikuisopiskelijaksi ohjautuvien tai alanvaihtajien työllistyminen edellyttää monella alalla tarvittavien taitojen hankkimisen lisäksi pätevöitymistä tutkintomerkinnän muodossa.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.

---